
 
 

 

ＪＡあまみ徳之島事業本部における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

令和４年３月 30 日 

ＪＡあまみ 

 

 

当ＪＡあまみ徳之島事業本部Ａコープ伊仙店に勤務している職員１名、融資

課に勤務している職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明い

たしました。 

  

 当ＪＡでは、これまでも組合員・利用者の方々の安全を最優先に考え、職員

も感染防止対策に努めてまいりましたが、今回、感染者が発生し、地域の利用

者や関係者の方々に多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしましたことに対し、

心よりお詫び申し上げます。 

 

現在、感染者が発生したＪＡ施設において、以下の対応を取っております。 

 

 感染者の行動歴、ならびに濃厚接触者の調査 
 濃厚接触者かつＰＣＲ検査で陰性の職員に対する１週間の自宅待機の指示
および健康状態の経過確認 

 ＪＡ施設の消毒作業 
 

  保健所等関係機関の指導をふまえて通常通り営業いたします。何卒ご理解の

ほどお願い申しあげます。 

 なお、当事業本部の各施設におきましては、日々の消毒ならびに役職員によ

る手洗い等の基本的な衛生管理、ビニールカーテンの設置や役職員のマスク着

用による飛沫感染防止対策を講じるなど蔓延防止に努めておりますことを申し

添えます。 

 

 

本件にかかるお問合せ先 

ＪＡあまみ徳之島事業本部管理課    ０９９７－８２－２０２０ 

ＪＡあまみ本所経営企画室経営企画課  ０９９７－６２－３７３９ 

 


